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  Ambasador RP w Kijowie 

 

Szanowny Panie Ambasadorze, 

 

 

    Pandemia koronawirusa to czas zupełnie niecodzienny dla nas wszystkich. 

Mierzymy się i będziemy mierzyć ze strachem i niepewnością o zdrowie nasze                          

i naszych bliskich, a także o przyszłość i miejsca pracy. Brak rąk do pracy już dziś 

dotkliwie odczuwają polscy sadownicy, którzy rokrocznie od wiosny do późnej jesieni 

zatrudniali tysiące Ukraińców do pracy w swoich gospodarstwach.  W obecnej sytuacji 

jest to bardzo utrudnione, z uwagi na zamknięcie granic zewnętrznych z Ukrainą. 

Jednak z punktu widzenia obowiązujących przepisów i informacji jakie uzyskaliśmy                 

z Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej wynika,                     

iż granice naszego kraju mogą wciąż przekraczać: 

- cudzoziemcy posiadający Kartę Polaka, 

- cudzoziemcy posiadający prawo do pracy na terytorium RP, tj. cudzoziemcy 

uprawnieni do wykonywania pracy na takich samych zasadach, co obywatele polscy, 

posiadający zezwolenie na pracę, zaświadczenie o wpisie do ewidencji w sprawie 

pracy sezonowej, oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na 

terytorium RP, tj.: 

- osoby realizujące/wykonujące pracę na terytorium RP, 

- osoby przedstawiające dokumenty, z których wynika, że okres podjęcia pracy 

rozpocznie się krótko po przekroczeniu granicy, 
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Przed przekroczeniem granicy każdy podróżny zostanie zarejestrowany, a także 

przebadany. Ponadto po przekroczeniu granicy zostanie on skierowany                                        

na obowiązkową 14-dniową kwarantannę domową. 

 

      Chciałbym jednocześnie nadmienić, iż dostęp do siły roboczej pozyskiwanej 

dotychczas z Ukrainy, był dla polskiego sadownictwa kluczowym. To dzięki niej 

przez wiele lat wygrywaliśmy konkurencję z krajami Europy Zachodniej. Bez rąk do 

pracy zza wschodniej granicy nie jesteśmy w stanie zebrać naszej produkcji,                      

co jest równoznaczne z bankructwem tysięcy polskich gospodarstw. Sytuacja jest 

dramatyczna, bowiem jesteśmy w przededniu zbioru owoców jagodowych takich jak: 

truskawki, maliny, porzeczki i borówki, które przeznaczone są wyłącznie do zbioru 

ręcznego. Korzyść była obopólna, bowiem nawet w chwili obecnej polscy sadownicy 

otrzymują wiele deklaracji o chęci podjęcia pracy przez Ukraińców choćby od zaraz.  

 

      Mimo to, w ostatnim czasie odebraliśmy wiele informacji, iż procedura 

otrzymywania wiz na wjazd do Polski przez obywateli Ukrainy została 

wstrzymana. W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ambasadora                            

z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i podania jej powodów. 

      Naszym zdaniem wizy pozwalające podjąć pracę powinny być nadal 

wydawane, gdyż w momencie ponownego otwarcia granicy dla ruchu osobowego, 

Konsulaty mogą być niewydolne z ich wydawaniem w terminie, zważywszy na 

ogromne zainteresowanie pracą w Polsce przez obywateli Ukrainy 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

 
Mirosław Maliszewski  

Prezes Związku Sadowników RP  

 

 

 


